
Interpellasjon: Levekår for barn i Øyer kommune 

       I kommuneplan, samfunnsdel er barn og unge en av tre gjennomgående temaer. 

Gode oppvekstsvilkår beskrives som:  

 «Gode oppvekstvillkår for barn og unge er avgjørende for deres mulighet i 

framtida. Å planlegge for et samfunn med trygge oppvekstmiljø, gode møtesteder, 

mulighet for lek og aktivitetsfremmende omgivelser er derfor viktig. I nasjonale mål 

for barn og unges oppvekstmiljø er det uttrykt som mål å «Sikre et oppvekstmiljø 

som gir barn og unge trygghet mot fysiske og psykiske skadevirkninger, og som har 

de fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver tid er i samsvar med 

eksisterende kunnskap om barn og unges behov.» Videre er det et mål å ivareta det 

offentliges ansvar for å sikre barn og unge de tilbud og muligheter som samlet kan 

gi den enkelte utfordringer og en meningsfylt oppvekst uansett bosted, sosial og 

kulturell tilhørighet. Barn og unges interesser skal ivaretas i alle typer kommunal 

planlegging, og de skal selv få delta i saker som angår deres interesser». 

 

De fleste barn i Øyer vokser opp under gode og trygge rammer.  

Men det er også mange, alt for mange, barn og unge i Øyer som ikke har det så bra. 

Barn og unge som lever under vanskelige sosiale og økonomisk forhold.  Her er 

noen alvorlige tall 

Tall fra Folkehelseinstituttet og statistisk sentralbyrå (referert i gd 4.2.2015) for 

Øyer kommune:  

• 52 barn med foreldre som har alvorlige rusproblemer 

• 115 barn under 5 år som lever med foreldre med psykiske lidelser 

• 23 barn under 5år som lever med vold i familien 

• Fem prosent av alle barn i Norge utsettes for seksuelle overgrep. Anslått tall for Øyer 

er 15 barn.  

Tall om familier rammet av fattigdom, ref i gd 19.122014). 



Hjelp oss å hjelpe, frivillig organisasjon for enslige, familier, studenter, eldre, 

narkomane, hjemløse og alle andre som trenger det i Norges land har gjennom sitt 

arbeid i Oppland utarbeidet en oversikt over personer de har hjulpet. Denne 

oversikten er sendt til ordførere i de aktuelle kommunene. I følge denne oversikten er 

det 12 familier og en enslig (43 personer) som får hjelp via denne organisasjonen.  I 

samtalen med leder for Hjelp oss å hjelpe fikk Øyer SV vite at de 43 personene i Øyer 

er voksne, enslig  fedre og mødre og herunder også flere barn.  Dette er familier med 

en inntekt  som  stort sett går  til betaling av regninger. Høye husleieutgifter er en stor 

belastning for disse familiene. De har prøvd ut alt annet før de tar det steget og ber 

om hjelp fra organisasjonen Hjelp oss å hjelpe. Familier med barn har ikke råd til å 

sende barn på skoleturer og andre aktiviteter,  barnehagekostnader er belastende for 

familiens økonomi.  

De negative konsekvensene av et liv i fattigdom og vanskelige familieforhold er 

store.  Vold og overgrep er smertefulle erfaringer som øker risikoen for at barn eller 

ungdom utvikler psykiske og fysiske helseproblemer, både i barndommen og senere i 

voksen alder.  

 

 

På denne bakgrunn har jeg følgende spørsmål til ordføreren: 
 
    1. På hvilke måter arbeider kommunen med å kartlegge levekår for barn og  unge  
    2. Hvilke tiltak har kommunen i dag? 

                 3. Hvilke tiltak har kommunen for å gjøre det mulig for barn å takle skolen, på 
   tross   av en vanskelig livssituasjon? 

                 4.Mister barn barnehageplass dersom foreldre ikke evner å betale ? 
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